
  

  
  

  

BOLETIM UNIVERSIDADE 

  

  
  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

SERVIÇO 

ANO XXXI - Nº 170 14/11/2001 
  

  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 003 (TRÊS) PÁGINAS COM ANEXOS, CONTENDO AS 
SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO IH 

PARTE 4: | 
DESPACHOS E DECISOES DO DIRETOR DO HUAP ........meenereeeeasmereeenenesreereerr PÃO, 002 

SEÇÃO IV 

PEV 5, (6 OP PÁG. 003 

    

  

Corra José Campos de Macedo Pinheiro Maria Conceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI - Nº 170 14/11/2001] SEÇÃO II- PÁG. 02 
  

  

SEÇÃO IH 
  

DTS Nº 101/2001 (GAB), de 29 de outubro de 2001 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E O QUE CONSTA NO ITEM III, DA PORTARIA Nº 28.875, DE 15 DE 
MARÇO DE 2001. 

RESOLVE: 

1. Designar o Prof. EDUARDO NANI SILVA, matrículas UFF nº 7783-9 e SIAPE nº 

310560-1, como responsável pelo Setor de Unidade Coronariana, vinculado ao Serviço de Medicina Intensiva. 

2. Esta designação não corresponde a função gratificada. 

3. Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

PROF. ROGÉRIO BENEVENTO 

Diretor do HUAP 

HAHAH 

DTS Nº 102/2001 (GAB), de 29 de outubro de 2001 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E O QUE CONSTA NO ITEM II, DA PORTARIA Nº 28,875, DE 15 DE 
MARÇO DE 2001. 

RESOLVE: 

l. Alterar a DTS nº 64, de 27/6/01, publicada no BS nº 105, de 03/7/01, na parte da 

denominação de Serviço de Unidade de Terapia Intensiva, para Serviço de Medicina Intensiva. 

2. Designar o Prof. FÚLVIO ANTONIO ALVES PESSOA, matrículas UFF nº 12031-1 e 

SIAPE nº 1092911-7, como responsável pelo Setor de Centro de Terapia Intensiva, vinculado ao Serviço de 

Medicina Intensiva. 

3. Esta designação não corresponde a função gratificada. 

4. Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

PROF. ROGÉRIO BENEVENTO 

Diretor do HUAP 

HHHH A



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI - Nº 170 14/11/2001 SEÇÃO IV- PÁG. 03 
  

  

SEÇÃO IV 

ANEXOS 

  

  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 13, de 29 de outubro de 2001 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

1. Alterar a denominação do Serviço de Unidade de Terapia Intensiva, inserido na O.S. nº 07, 
de 26 de junho de 2001, para Serviço de Medicina Intensiva. 

2. Esta O.S. entra em vigor na data de sua assinatura. 

PROF. ROGÉRIO BENEVENTO 

Diretor Geral 

BRAS 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 14, de 29 de outubro de 2001 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, e 

CONSIDERANDO as reformulações necessárias para implantações dos Serviços do Hospital 
Universitário Antonio Pedro; 

CONSIDERANDO que é indispensável a individualidade dos Setores de Terapia Intensiva. 

RESOLVE: 

l. Vincular os setores de Unidade Coronariana e Centro de Terapia Intensiva ao Serviço de 

Medicina Intensiva. 

2. Esta O.S. entra em vigor na data de sua assinatura. 

PROF. ROGÉRIO BENEVENTO 

Diretor Geral 

BEUHE


